



Aktualności

Jak zanieczyszczenie powietrza wpływa na zdrowie? 2021-02-26

Jak zanieczyszczenie powietrza wpływa na zdrowie?

Spalając węgiel i drewno niszczysz zdrowie swoje i swoich bliskich! Zmień to! W Małopolsce z powodu zanieczyszczenia powietrza co roku przedwcześnie umiera około cztery tysiące osób.

Układ oddechowy – górne drogi oddechowe
– problemy z oddychaniem, kaszel, katar, podrażnienie oczu, nosa i gardła

Układ oddechowy – dolne drogi oddechowe
– astma, przewlekła obturacyjna choroba płuc, rak płuca, częste infekcje dróg oddechowych

Dzieci
– zaburzony rozwój, niższy iloraz inteligencji, częstsze infekcje – zaburzenia układu odpornościowego, astma

Układ nerwowy – choroba Alzheimera, udar mózgu, problemy z pamięcią i koncentracją, niepokój, depresja

Układ krwionośny – zawał serca, choroba niedokrwienna serca, zaburzenia rytmu serca, niewydolność, nadciśnienie tętnicze

Układ rozrodczy – zaburzenia gospodarki hormonalnej, bezpłodność, obumarcie płodu, przedwczesny poród, wzmocnienie cech żeńskich u chłopców, zmniejszenie odsetka urodzeń dzieci płci męskiej

Chcesz być na bieżąco? Zapisz się do newslettera na stronie: powietrze.malopolska.pl/komunikaty
Chcesz wiedzieć więcej?
powietrze.malopolska.pl [facebook.com/EkoMałopolska](https://www.facebook.com/EkoMałopolska)
powietrze@umwm.pl [Zadzwoń: 12 63 03 100](tel:126303100)

Zrealizowano w ramach projektu LIFE-IP MAŁOPOLSKA / LIFE14 IPE PL 021 współfinansowanego ze środków programu LIFE Unii Europejskiej.

MAŁOPOLSKA W ZDROWEJ ATMOSFERZE

NIE TRUJEMY NASZYCH SĄSIADÓW

KRAKOWSKI KLADMI SĄSIADÓW

Zachęcamy mieszkańców do stosowania paliw dobrej jakości oraz przypominamy o zakazie spalania w kotłach materiałów nieprzeznaczonych do tego celu i o obowiązkach wynikających z tzw. uchwały antyśmogowej. Spalając odpady, szkodzimy przede wszystkim sobie, najbliższej rodzinie i sąsiadom, a szczególnie dzieciom.

Sejmik Województwa Małopolskiego przyjął w dniu 23 stycznia 2017 roku uchwałę w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa małopolskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. Uchwała ta jest pierwszą regulacją w Polsce, która na terenie całego województwa wprowadza standardy emisji dla kotłów i kominków, a także eliminuje spalanie paliw złej jakości.

Przepisy wskazanej powyżej uchwały weszły w życie już 1 lipca 2017 roku!

Zgodnie z uchwałą:

Do końca 2022 roku należy wymienić wszystkie kotły pozaklasowe

Do końca 2026 roku należy wymienić wszystkie kotły posiadające 3 lub 4 klasę emisyjności

Od 1 lipca 2017 roku można instalować tylko nowoczesne urządzenia grzewcze spełniające normy tzw. ekoprojektu.

Od 1 lipca 2017 roku nie wolno spalać:

- mułów, flotów węglowych oraz innych paliw zawierających więcej niż 15% węgla o uziarnieniu 0-3 mm
- zawilgoconego drewna (wilgotność powyżej 20%).

[wszystkie aktualności](#)